

گالری جهان

وال‌استریت‌ژورنال
بریتیش پترولیوم سرویش می‌کندارد



روزنامه معتبر اقتصادی جهان کار عجیبی کرده است؛ روزنامه‌ای که عکس رافا نادال قهرمان تنیس و بسیاری از اخبار ورزشی جهان را برآی صفحه اول و عکس یک خود انتخاب می‌کند، بی‌توجه به مهم‌ترین اتفاق فوتبالی جهان، تیتِر و عکس یک خود را به موضوعی دیگر اختصاص می‌دهد. این در حالی است که روزهای گذشته خبر شکست و پیروزی بسیاری از تیم‌های فوتبال در صفحه اول وال‌ال‌استریت‌ژورنال (نسخه اروپا) دیده شده بود. تیتِر یک وال‌استریت‌ژورنال درباره فعالیت‌های مهرای کمپانی BP است. مسوولان این کمپانی برای مهار نشت نفت در آب‌های جنوبی از سرویش اولیه استفاده کرده‌اند و حالا به این نتیجه رسیدند که باید سرویش محکم‌تر و بزرگ‌تری برای جلوگیری از خروج نفت از لوله‌های اعماق آب‌های جنوبی به کار بگیرند. عکس یک این روزنامه اقتصادی هم درباره خاکسپاری و مراسم تشییع جنازه ۷۷۵ مسلمان قربانی‌های جنایت‌های سرپرستی‌است که امسال کشف شده است. هر سال بخشی از جنایت‌های سال ۱۹۹۵ صرب‌ها به فرماندهی ملادیچ و تئوری نسل‌کشی کارادزیچ رو می‌شود و مسلمانان بوسنی را همگین‌تر از گذشته می‌کند. یازدهم جولای هر سال، مراسم سالگرد این جنایت در بوسنی برگزار می‌شود. وال‌ال‌استریت‌ژورنال سومین مطلب صفحه یک خود را به انتخابات مجلس مشاوران ژاپن اختصاص داده، با این تیتیر: «ژاپنی‌ها حزب دموکراتیک را در هم کوبیدند.» به نظر می‌رسد حزب حاکم یا همان دموکراتیک حالا باید بازحیی دیگر برای ماندن در قدرت‌انتلاف کند.

واشنگتن‌پستانتظار طولانی، جشن مست‌کننده

جالب است. واشنگتن پست حتی، روزنامه واشنگتن پست است. هر تصویری پیروزی تیم ملی فوتبال امریکا در جام جهانی را به عنوان عکس یک خود انتخاب کرده، اما حالا شور و شوق طرفداران خوشحال و ذوق‌زده از قهرمانی تیم ملی اسپانیا را در صفحه اول به عنوان عکس یک چاپ می‌کند. ایسن روزنامه در تیتِر عکس می‌نویسد: «انتظار طولانی، جشن مست‌کننده». تیتِر یک روزنامه واشنگتن پست چاپ امریکا درباره درخواست رئیس‌جمهور افغانستان از سازمان ملل است؛ «کری از سازمان ملل خواسته این سازمان اسامی طالبان را از لیست سیاه پاک کند.» گزارش‌نویس واشنگتن‌پست احتمال می‌دهد دست‌نام یک ۵۰ نفر از مظنونین طالبان در این فهرست موجود باشد. آنها سال‌ها پیش با طالبان همکاری داشته‌اند و به همین خاطر نامشان در بلک‌لیست (فهرست مظنونین) درج شده است. دولت کُری تصمیم دارد برای رسیدن به آرامش با گروه طالبان مذاکره کند و برای رسیدن به این مرحله معتقد است باید اعتمادسازی کند.

گاردین؛ زنده‌باد اسپانیا



غذاهای کنسروی و آماده در انگلیس به سسوزهای جدی و البته مضل امروز جامعه بریتانیا تبدیل شده است. وزیر بهداشت، شرکت‌کننده این‌گونه غذاهای را به نادردهم گرفتن سلامت تغذیه مردم متهم کرده و از آنها خواسته بهداشت غذایی را جدی بگیرند. این ماجرا سوزه تیتِر یک روزنامه معتبر و مشهور گاردین بریتانیاست. عکس یک این روزنامه هم مثل خیلی دیگر از روزنامه‌های جهان مربوط است به قهرمانی اسپانیا در جام جهانی برای نخستین بار. گاردین اصطلاح لاتین «viva espana» را بالای عکس خود نوشته و در عکس، شادمانی پارسلوانی‌ها را از این قهرمانی نشان می‌دهد. یادداشت- گزارش پال هیوارد نویسنده گاردین هم برای پایان جام جهانی با اشاره به سخنرانی نلسون ماندلا اسطوره افریقایی‌ها شروع می‌شود. موضوع دیگر در صفحه اول گاردین، توجه این روزنامه به ماجرای دستگیری متهمی به نام مات است؛ متهمی که هفته گذشته از چنگ پلیس فرار کرد و دست آخر چند روز پیش پلیس لندن با شلیک مرمبار به سمت او، جانش را گرفت. گاردین در نیم‌تای دوم خود گزارشی دارد از بازتاب این ماجرا و البته حرف‌های خانواده راوئل مات که پلیس را به سهل‌انگاری متهم کرده‌اند و گفته‌اند «متأسفانه پلیس همکاری ما را نپذیرفت و باعث شد راوئل کشته شود. ما به آنها پیشنهاد همکاری دادیم تا راوئل را بی‌درسر دستگیر کنند، اما پیشنهاد ما را رد کردند.»

بانکو‌ک‌پست؛ تغییر در نظام پلیس سلطنتی

روزنامه‌ای که حذف بریزل از جام جهانی و پیش‌بینی‌های اختاپوس آلمانی را به عنوان عکس یک خود انتخاب می‌کند، عجیب است که در صفحه‌اولش بی‌نظوات از کنار خبر و عکس قهرمانی اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی‌ر می‌شود.در صفحه‌اول بانکوک‌پست هیچ اثری از اتفاقات بازی فینال حتی خبر قهرمانی اسپانیا دیده نمی‌شود. تایلدی‌ها مشغول درگیری‌های داخلی خود هستند. عکس یک این روزنامه تصویر آقامی است به نام سسومات بونگمانونگ. او از معترضین و دستگیرشدگان چند ماه پیش درگیری‌های داخلی تایلند است. او آزاد شده و حالا با همان نماد سرخ رنگ دوباره اعتراضش را به وضع موجود نشان می‌دهد. نیم‌تای دوم روزنامه بانکوک‌پست تایلدن گزارشی دارد درباره تغییراتی که قرار است در نظام پلیس سلطنتی تایلند به وجود آید. این تغییرات بخشی از همان وعده‌هایی است که دولت واجابو برای آموین خواسته‌های معترضین مطرح کرده بود. قرار است پلیس و نیروهای امنیتی تایلند در درگیری‌ها با آرایش بیشتری برخورد کنند و رفتارشان سرکوبگرانه نباشد.

گزارشی یک

آیا لپ‌تاپ وضعیت اقتصادی رواندا را بهتر می‌کند رویای رواندایی

ترجمه: حسین رحمانی

فاینفا ایرادوکوندا دخترپنج ۱۳ ساله‌ای است که پشت یک میز زهار در رفته در اتاقی با کف سیمانی و دیوارهای طبله کرده نشسته و با لپ‌تاپی به رنگ سبزر و سفید کار می‌کند. او به کمک یک برنامه پویانمایی ساده، یک گربه طراحی کرده که در مانیتور لپ‌تاپش حرکت می‌کند و فاینفا به خاطر این طراحی‌اش، مغرورانه لیخند می‌زند.مهارت او در کار کردن با این برنامه ساده، با توجه به اینکه او تا چند ماه پیش هیچوقت از کامپیوتر استفاده نکرده، شگفت‌انگیز است. فاینفا می‌گوید: «من از کسانی که کامپیوتر داشتند، شنیده بودم که آنها به کمک کامپیوترشان کارهایی انجام می‌دهند. از وقتی که لپ‌تاپ دارم، احساس می‌کنم رویاهایم تبدیل به واقعیت شده‌اند.» این لپ‌تاپ کوچک زیبا با صفحه کلید رنگارنگش، یکی از لپ‌تاپ‌هایی است که گروه «یک لپ‌تاپ برای هر کودک» تهیه کرده است. دولت رواندا قصد دارد با همکاری گروه «یک لپ‌تاپ برای هر کودک» تا ماه ژوئن در سال آینده، ۱۰۰ هزار لپ‌تاپ دیگر بین کودکان رواندایی توزیع کند. این لپ‌تاپ‌ها با قیمت بسیار پایین، ۱۸۱ دلار تهیه می‌شوند. دو و نیم میلیون کودک در رواندا به مدرسه می‌روند و دولت رواندا قصد دارد در آینده نزدیک، نیمی از این کودکان لپ‌تاپ داشته باشند. گروه «یک لپ‌تاپ برای هر کودک» قصد دارد با توزیع این لپ‌تاپ‌ها بین کودکان کشورهای فقیر، تحولی در آموزش این کودکان به وجود بیاورد. نتیجه پیاده کردن این برنامه در رواندا، به نوعی آینده گروه «یک لپ‌تاپ برای هر کودک» را مشخص خواهد کرد زیرا با وجود اینکه یک میلیون و ۴۰۰ هزار لپ‌تاپ تحت حمایت این گروه در ۳۵ کشور توزیع شده است، اما رواندا فقیرترین کشوری است که قصد دارد ایده نیکلاس نگروونه بینانگذار گروه «یک لپ‌تاپ برای هر کودک» را به طور کامل پیاده کند. موفقیت این برنامه در رواندا می‌تواند درست بودن پیش‌فرض این برنامه را ثابت کند؛ پیش‌فرضی که می‌گوید توزیع لپ‌تاپ بین کودکان فقیر می‌تواند موجب بهتر شدن زندگی آینده آنها شود. نگروونه در مصاحبه‌ای از طریق ایم‌یل به گزارشگر تایم گفته: «چیزی که در مورد مدرسه در رواندا بعد از تعطیل شدن مدرسه، لپ‌تاپ‌ها را در مدرسه نگه می‌دارند، زیرا والدین این کودکان نمی‌خواهند مسئولیت این لپ‌تاپ‌ها را در صورت گم شدن یا دزدیده شدن قبول کنند. تعدادی از بچه‌ها به لپ‌تاپ‌هایشان را به قیمتی کمتر از ۱۰ دلار فروخته‌اند که برای آنها این مقدار ناچیز هم پول زیادی است. نظام آموزشی رواندا علاوه بر فقر، با مشکلات دیگری هم روبروست. دولت به تازگی تصمیم گرفته زبان رسمی آموزش در این کشور را از فرانسه به انگلیسی تغییر دهد، در حالی که بسیاری از معلم‌های این کشور به زبان انگلیسی مسلط نیستند.

منبع: تایم

پنجاه سال کیهان، اطلاعات

اطلاعات ۲۳ تیر ۱۳۳۹

عکس یک اطلاعات سه خلیان را نشان می‌دهد که یکی از آنها خلبان شوروی و کسی است که هواپیمای امریکایی را سرنگزن کرد و دو نفر دیگر خلبان‌های امریکایی تحت اسارت شوروی هستند. «مرد دوچهره»، محسن با گذاشتن کلاه‌گیس و پوشیدن لباس زنانه خود را آشپن معرفی کرده و از مردها اخاذی می‌کرد. مردی که آخرین قربانی این ماجرا به حساب می‌آید، می‌گوید: «این زن، ۵۰ تومان از من گرفت و سوار اتومبیل شد. بعد از آن تهدیدیم کرد که اگر با او کاری داشته باشم از من شکایت می‌کند چون زنی شوهر دار است.» «شورای امنیت دستور داد نیروهای سازمان ملل در کنگو پیاده شوند و بلژیک قوای خود را خارج کند.» مصاحبه با آیت‌الله بورجودی: «سالی ۱۰۰ میلیون تومان در ایران صرف مشروبات الکلی می‌شود.» «تهران ۱۰۰ هزار خانه کسر دارد.» «برای سکونت تهرانی‌ها ۱۵۰ هزار خانه لازم است. برنامه‌های خانم‌سازی سالیانه یک میلیارد پاز لازم دارد. شایعه نابودی دنیا، همچنان خطر‌ساز است: «همان طور که ما هر روز گفتیم و نوشتیم؛ امروز دنیا نابود نشد.»

وبلاگ

با پاچه گاو در دره‌های تنگ پرو

ترجمه: ناز‌مریم شیخیا

شندیم، یک خاتم داشت با تعصب زیاد از «کاپیتانا» صحبت می‌کرد. بنابراین برای ناهار به سمت «کاپیتانا» حرکت کردم. او عادت داشت همراه خانواده‌اش برای صرف غذا به آنجا برود، به همین دلیل به نکته خیلی مهم برای مسافری که تنها است توجه نکرد: میزهای دسته‌جمعی، به جای این عادت همیشگی که کنایی را بیرون بکنم با تظاهر کنم که در حال بررسی تلفن همراهم هستم، با یک زوج پیر همراه شدم که سال‌ها بود برای سیر و سیاحت در غذاها به «کاپیتانا» می‌آمدند. آنها به من کمک کردند تا غذایی به نام «روکوئو رلتو» سفارش دهم و به پیشخدمت اصرار کردند که غذا همراه با پای سنتی پنیر و سبب‌زمینی به نام «پاستل دو پایاز» سرو شود و کمی بعد او را مجبور کردند بشقاب مخصوص ورزش‌شان را مجانی برایم بیاورد؛ «پایتاز» یک کمانی «به پاچه گاو به همراه بادام‌زمینی به همراه کباب جلبک دریایی برای خوش‌شانسی. (از آن لذت نبردم اما از اینکه مجانی بود خوشم آمد.) کل غذا برایم چیزی کمتر از شش دلار تمام شد. روز آخر اقامتم دو بار شام خوردم؛ یک بار در یک رستوران که خبرهای در داخل دیوار بود به اسم «دان‌فرانسیسکو» سوپ و غذای اصلی را سفارش دادم، میوه خوش‌طعمی به همراه گوشت و سبزیجات. بار دوم در «چیکا» رستوران بسیار شیکي که در آن «دوبو» خوردم، ممکن است بپرسید چطور یک مسافر صرف‌وجو می‌تواند دو بار شام بخورد. این جواب من است. شام آخر چیزی حدود ۹۲ سنت برایم تمام شد. اما در «چیکا» غذاها از ۳ تا ۱۴ دلار به همراه مالیات و انعام هستند. حالا این سوال پیش می‌آید که با این شرایط چطور فردی می‌تواند فداکاری کند و دو بار شام نخورد. سفر من ادامه دارد...

سات کوکل – وبلاگ روزنامه نیویورک‌تایمز

روزنامه

عکس یک: طایفه چین



اینجا، مجلس تایپه، پایتخت تایوان است و این آقایان که تی‌شرت‌های سفید و هماهنگ پوشیده‌اند، کشاورز هستند. آنها از مصوبه اخیر مجلس عصبانی هستند و به همین خاطر مصیبت‌شان را سر و کلا و نمایندگان خالی می‌کنند. همه این زد و خوردها و کت‌کاری‌های نمایندگان -کشاورزان بر سر پیمان همکاری کشاورزی – اقتصادی موسوم به ECFA است که از سوی چینی‌ها به تایوانی‌ها ارائه شده و در نهایت مقبول طرف تایوانی افتاده است. هدف از ارائه چنین طرحی، جلوگیری از قاچاق و احتکار تولیدات کشاورزی و حق انحصار این محصولات عنوان شده است. تا اینجا ی کار مشکلی ندارد. کشاورزان تایوانی هم با جلوگیری از قاچاق موافقت، اما وقتی پای چینی‌ها وسط می‌آید، تایوانی‌ها خشمگین می‌شوند و اینچنین نمایندگان‌شان را تنبیه می‌کنند. شهروندان تایوانی، زعامت چین را بر کشورشان قبول ندارند و از هر فرصتی برای اعتراض استفاده می‌کنند. آنها معتقدند ECFA بیشتر از آنکه به سود تایوانی‌ها و فضای کشاورزی این کشور باشد، سود پیمان را به جیب طرف چینی واریز می‌کند.

نکته جالب در این عکس هم حضور نصفه و نیمه عکس مانو رهبر چین کمونیست است. گویی کشاورزان خشمگین تایوانی به سمت عکس او هجوم برده است.

عکس: آسوشیتدپرس

کارمندان بی‌بضاعت نباید شهریهِ پیردازند

فرنوش آباء

۵۰ سال هم از روز موعود گذشته اما هنوز هم نابود نشده است. عکس کندی در صفحه سیاسی اطلاعات: «کندی» سناتور ۴۳ساله و خوش‌قیافه ماساچوست در

اولین مرحله اخذ آرا، پیروز و رقیب نیکسون شد.» عکس کیشی، در حالی که به شدت زخمی است و بر دوش دو نفر از محافظانش قرار گرفته، در صفحه سیاسی اطلاعات چاپ شده: «به کیشی، نخست‌وزیر زاین، سوءقصد شد.» چرا طلاق زیاد است؟ «پاید دختران را در مدارس به حقوق زناشویی آشنا ساخت.» در شورای عالی انجمن‌های محلی تهران اعلام خطر شد: «دود گازوئیل، سلامت مردم را تهدید می‌کند.» «شهریه سنگین، سد راه تحصیل کودکان و جوانان کشور است.» انتقاد از بیمارستان‌ها: «درهای بیمارستان‌ها را به روی بیماران نبندند.» گزارش‌دید بیماران پشت درهای بیمارستان‌ها خبر سپارند. «شناسنامه‌ها عوض می‌شوند.» کلیه شناسنامه‌ها به شکل جدید درمی‌آید. شناسنامه‌های فعلی قابل جعل و تغییرند. «استمداد نخست‌وزیر کنگو

پنج دقیقه ایران

روزنامه کیهان در سرمقاله خود به تغییر استراتژی امریکا نسبت به ایران پرداخته و نوشته است: مجموعه خدمات جریان فتنه به غرب در حدود یک سال گذشته موجب شده امریکایی‌ها همه اهرم‌های دیگر خود را در قیاس با مدد رساندن به آن، کمکی و فرعی تلقی کنند، حمایت از ناآرامی‌های داخلی ایران اکنون قلب استراتژی امریکاست نه یک عامل در کنار دیگر عامل‌ها، و درست که همین دلیل است که تلاش امریکا برای فهم اینکه درون ایران روی چه کسی می‌توان سرمایه‌گذاری کرد، از همیشه بیشتر شده است. در پاسخ به درخواست امریکا، دنیس راس و ویلیام برنز تمام تلاش خود را کردند تا استراتژی‌ای تدوین کنند که در آن اهرم‌های خارجی به بهترین و موثرترین شکل ممکن با فرآیندهای داخلی ایران خصوصاً تحركات جریان فتنه ترکیب شده و این امر را تقویت کند. در سال اول دولت اوباما، سوال اصلی درباره ایران درون دولت امریکا این بود که چه باید کرد تا ایران متوقف شود؛ اما در استراتژی بازنگری‌شده، جدید سوال این است که چه باید کرد تا دوستان داخلی امریکا چنان قدرمتند شوند که بتوانند نظام را از درون متوقف کنند؟ این تفاوت بسیار مهمی است چرا که نشان می‌دهد ملاک‌های امریکا برای تعیین نوع به‌کارگیری اهرم‌هایش علیه ایران تغییر کرده است.

ماجرای حضور و درخواست مجوز انتشار آلبوم خوانندگان لس‌آنجلسی در تهران، زمینه‌سازی برای فرهنگ حجاب و عفاف و استفاده از ابزارى مانند فیلم‌های سینمایی و تئاتر و... مسائلى بودند که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى در حاشیه دومین همایش تلایه‌داران حجاب در

گالری جهان

تایم؛ اسطوره تک‌فرزندی



نویسندگان و دست‌اندرکاران مجله هفتگی تایم، روی داستان جالب و بازم‌های زوم کرده‌اند؛ خانواده‌های تک‌فرزند و بچه‌های یکی‌یک‌دانه. تایم با تیتِر یک «اسطوره تک‌فرزندى» و با این طرح جلد، کودکی که از یک سودست پدر را گرفته و از سوی دیگر دست مادر و گویی همه چیز را برای خود دارد و هر چه هست و نیست، برای اوست مساله جدید خانواده‌های امریکایی را پیش می‌کشد و آن را واکاوی می‌کند. نویسنده پرونده، لارن سندلر، در بخشی از گزارش خود می‌نویسد: «طبق اطلاعاتی که سازمان‌های امریکایی منتشر کرده‌اند، هر کودک امریکایی تا پیش از رسیدن به سن مدرسه، چیزی حدود ۲۸۶۰۵۰ دلار برای خانواده‌اش هزینه دارد.» نویسنده پرونده در واقع یکی از دلایل تک‌فرزندى را وضعیت اقتصادى جامع می‌داند و با این حال معتقد است این کودکان به دلیل تک‌بودن، خودخواه هستند، تنهایی را دوست دارند، پرخاشگر و لجبازند، اگرچه که خوب می‌خورند، می‌پوشند و بزرگ می‌شوند، سسوزه تایم، سسوزه بازمز و خوانندگی‌ای است. برای خواندن این گزارش بیشتر می‌توانید به سایت این مجله مراجعه کنید.

شانکهای دلی؛ خطر سیلاب در چین



روزنامه انگلیسی‌زبان چاپ چین، شانگهای دلی با تیتِر یک خود هشدار می‌دهد که مناطق شرقی و مرکزی چین با خطر سیلاب روبروست. توضیح بیشتری درباره این موضوع در صفحه اول شانگهای دلیی دیده نمی‌شود و نویسنده، خوانندگان را برای کسب اطلاعات بیشتر به صفحات داخلی ارجاع داده است. عکس یک این روزنامه هم برخلاف دیگر روزنامه‌ها که درباره شادی اسپانیایی‌ها یا صحنه‌ای از بازی فینال جام جهانی آفریقاست، تصویری جام جهانی شرکت کرده بودند. پیرومرد در هوای سرد و زمستانی آفریقا، کلاه پشمی به سر گذاشته و در کنار همسرش در استادیوم ساکرستی حاضر شده و برای آفریقا شادی‌طلب می‌کند. سخنرانی ماندلا در روز اختتامیه شگفت‌انگیز و دلنشین بود. پیرومرد، اسطوره مبارزه قاره سیاه است و همچنان از صلح و شادی حرف می‌زند. او برای آفریقا، آزادی و برابری، جانش را گذاشته و حالا ز برگزاری آرام و قابل قبول مراسم یک ماهه جام جهانی در کشورش خشنود و راضی است. او می‌خواست و می‌خواهد جهان آفریقا را ببیند. آفریقا دیده شد.

چاینادیلی؛ کاهش نرخ رشد پول



صفحه اول روزنامه انگلیسی‌زبان چاینادیلی چاپ چین حول و حوش چهار محور می‌چرخد؛ سیلاب در مناطق شرقی و مرکزی چین، مسائل اقتصادی، مراسم اختتامیه جام جهانی و کارواستوری‌ای درباره زمین‌های کشاورزی این کشور. عکس یک چاینادیلی دو نفر از شهروندان آفریقایی جنوبی را نشان می‌دهد که صورت‌شان را به رنگ پرچم دو کشور اسپانیا و هلند درآورده‌اند و برایشان مهم نیست چه تمبی برده می‌شود. چاینادیلی معتقد است آنها یعنی شهروندان آفریقای جنوبی برنده بزرگ این جام بوده‌اند. همین که میزبانی آنها با آرامش و رضایت مهمانان توام بوده برای آفریقا کافی است. آنها روزهای شادی را پشت سر گذاشته‌اند که سال‌ها انتظارش را می‌کشیدند. ماجرای اسپانیا و سرریز شدن نهروا و رودهای چین در مناطق مرکزی و شرقی این کشور هم جدی است. دولت هشدار داده و از ساکنان خواسته مسائل ایمنی را رعایت کنند تا فاجعه پیش نیاید. چهارشنبه گذشته با طغیان رودخانه‌ها و بارش‌های سیل آسا دست‌کم ۵۰ زباد کشته شده‌اند و احتمال به وجود آمدن حادثه دوباره زیاد است. چاینادیلی در تیتِر یک خود هم از کاهش نرخ رشد پول چین خبر می‌دهد و آن را تحت تاثیر افزایش استفاده از وام بررسی می‌کند.

لیبراسیون؛ ماستمالی سارکوزی



روزنامه چپ‌گرای لیبراسیون چاپ فرانسه تقدیر به سسوزه رسوایی وزیر کار و همسرش پرداخت تا بالاخره رئیس‌جمهور فرانسه، وادار به واکنش شد. لیبراسیون کاریکاتوری تحقیرآمیز از سارکوز در صفحه اول خود چاپ کرده و در توضیح تیتیر یک خود خبر می‌دهد.رئیس‌جمهور امشب در برنامه تلویزیونی کانال دو فرانسه حاضر می‌شود و سعی می‌کند رسوایی وزیر کار را لا‌پوشانی کند. لیبراسیونی‌ها بی‌دغدغه و بدون ترس از نهاد نظارتی- مطبوعاتی رئیس‌جمهور را می‌کشند زبر تیغ تند و تیز نقد و سیاست‌هایش را به باد تمسخر می‌گیرند. لیبراسیون در این باره تیتِر ده «ماستمالی سارکوزی.» عکس یک ایسن روزنامه هم ضربه نهایی و گل اینستیا به دروازه هلند را نشان می‌دهد. لیبراسیون برای این صحنه تیتِر زده: «اسپانیای بزرگ، بنویسند فرعه بزرگ. اما رسوایی‌های پیش از شروع بازی‌ها و بعد از آن باعث شد فرانسه در همان دور مقدماتی حذف شود.